Explica que somando-se os valores de Antecipação Parcial no mês de Abril/2011, a fiscalização 
chegou ao total de R$ 1.503.773,11. Disse que em ato contínuo, a fiscalização abateu o total do mês 
de Abril/2011 do ICMS recolhido naquele mês pela impugnante, no montante de R$ 1.644.680,51, 
resultando em saldo credor no valor de R$ 140.907,40 (cento e quarenta mil novecentos e sete reais 
e quarenta centavos). Junta quadro demonstrativo. 

Disse que já no mês de maio/2011, a soma dos valores referentes à Antecipação Parcial atinge a 
monta de R$2.063.036,21, enquanto que o ICMS recolhido pela impugnante no período fora de 
R$2.250.240,17, redundando, portanto, no crédito de R$187.203,96.

[...]

(Colchões e Bicicletas) tem valor originário de R$149.271,49. 

Explica que a soma dos valores dos produtos fiscalizados pelo Estado previstos nos Protocolos 
ICMS 41/08, 104/09, 190/09 e 110/09, no mesmo período dos recolhimentos das GNRE´s (maio de 2011 

e dezembro de 2011) somam a quantia de R$ 35.199,59 (quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e 
noventa e nove reais e cinqüenta e nove centavos), sendo que subtraindo esse valor do total 
recolhido em GNRE´s ainda resta o saldo de R$2.380.275,78 (2.815.475,37 – 435.199,59 = 2.380.275,78).  

Novamente pergunta: "O que o Estado da Bahia fez com o crédito de recolhido ???